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I et håb om, at det ikke er alle i kommunalbestyrelsen der vælger at 

lukke ørerne, når deres vælgere, borger og naboer har noget på 

hjertet 

 
TV Lorry beskrev meget rammende, det vi alle følte under borgermødet den 29/9 2010, i deres 

udsendelse ”For døve øren”.  Borgmesteren gjorde det på borgermødet meget klart, at beslutning 

om at privatisere hovedparten af de kommunale veje er truffet og vil ikke blive ændret, uanset hvad 

vi siger. 

 

På vegne Grundejerforeningen Toftholm i Skovlunde tillod jeg mig på mødet at rose 

kommunalbestyrelsen for den ansvarlighed, der udvises, når der er et hul i kassen, og der derfor skal 

skabes besparelser. Hvis vi bruger mere end vi tjener hjemme hos mig, skal der spares. Det gælder 

også i kommunen. Så ros for det, det er ansvarligt. 

 

På et møde med forvaltningen i Ballerup kommune den 15/9 2010 blev det oplyst, at I gerne ser, at 

grundejerforeningerne overtager ansvaret for vejene. Som gode borgere kaster vi os derfor over 

opgaven, men rammes af det ene og det andet praktiske problem, som der ikke er taget højde for i 

jeres beslutning. Lad mig give nogle eksempler: 

 

Vores grundejerforening omfatter ikke et samlet vejsystem. Vi har veje som Ejbyvej og Tangevej, 

der formentlig ikke privatiseres. Og så omfatter grundejerforeningen dele af veje, som f.eks. 

halvdelen af Hasselvej, 2/3 af Morelvej osv. For at gøre det helt komisk, er genboen flere steder 

ikke en del af vores grundejerforening. Jeg håber, I for jeres indre øje kan se, den meget komiske 

snerydning, vi her kan stå med! 

 

Så må i fusionere med andre grundejerforeninger i området, er rådet fra forvaltningen. I vores 

område skal vi så sammenlægges med 7 andre grundejerforeninger, der alle skal være enige. Det er 

en umulighed i praksis at opnå enighed om det. 

 

Så må i lave et vejlaug, lyder det. Lad os sige, at jeg indkalder mine naboer på Bakkehøj til en 

stiftende generalforsamling for at lave et vejlaug. Igen kræver det 100% tilslutning for, at det giver 

mening, og det bliver derfor urealistisk i praksis. 

 

Selv om vi gerne ville løse opgaven for jer, så giver I os ikke mulighed for det i praksis. Det minder 

mig om en virksomhed, der skal spare, og derfor nedlægger transport afdelingen. Så kan alle andre 

afdelinger selv køre ting rundt og bringe varer ud. Det bliver dobbelt så dyrt og vil naturligvis ikke 

fungere i praksis. Det er kort sagt uansvarligt. 

 



Udgiften er også en bekymring hos mange og især hos de unge familier og pensionister. Det er 

meget flot at lave et regnestykke, hvor udgiften ”kun” er 1.500 -2.500 kr. mere om året. Men det 

kan ramme meget tilfældigt. Hvis vi ikke kan lave vejlaug eller sammenlægge grundejerforeninger, 

er det jo den enkelte grundejer, der skal betale, hvis der er hul i vejen foran hans bolig, siger jeres 

forvaltning. Er den lysmast, der skal skiftes så også min? Og hvad med regnvandsbrønden, blot 

fordi den tilfældigvis står foran min grund og selvom den dækker flere huse? 

 

I lover, at belægningen laves inden vejene overdrages. Men sker det også med lysmaster? I Ballerup 

er der sket en vis udskiftning, men i Skovlunde er vi blev stillet udskiftningen af lysmaster i udsigt i 

en del år. Nu kan jeg forstå, at vi selv må betale. Når I finder det rimeligt at overdrage veje i en 

rimelig stand, må det vel gælde hele ”gaven” incl. lysmaster?  

 

Har I tænkt over alle de praktiske problemer I udsætter ca. 14.000 af jeres borgere for? Mange kan 

ikke oprette vejlaug eller få grundejerforeningen til at løse opgaven. Vi har ingen erfaring i denne 

type opgaver, der derfor bliver 2-3 gange så dyrt og i en dårligere kvalitet. Der kan komme mange 

økonomiske bomber mod tilfældige unge og pensionister, fordi jeres beslutning ikke kan 

administreres. 

 

Dette brev skal ses som en reel bekymring. Ikke en ”klynken” – vi vil gerne udvise ansvarlighed, 

hvis I også vil det. Udsæt projektet, og lad os sammen finde alternative besparelser eller en rimelig 

måde at administrere dette på i praksis. Dèt er ansvarlighed, og det passer på vores opfattelse af 

Ballerup som en kommune, der ”satser på mennesker”. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bestyrelsen i Grundejerforeningen Toftholm 

På bestyrelsens vegne 

 

Torben Hansen 

Bakkehøj 25 

2740 Skovlunde 

  

 

 

 

 


